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UG ma jedyny  
w strukturze PZG 

Akademicki  
Klub Golfowy!

W naszym kraju bakcyla golfa łapie wciąż niewiele osób. Niektórzy 
niezmiennie uważają, że to sport dla bogatych. To nieprawda. Golf to sport, 

który wcale nie musi wymagać dużych nakładów finansowych, a grać w niego 
mogą ludzie o różnych dochodach. W Stanach Zjednoczonych dostęp do golfa 

ma bardzo dużo osób, a golf uniwersytecki ma tam długą tradycję i uważany 
jest za część amerykańskiej kultury sportowej. W podobnym kierunku zmierza 

Uniwersytet Gdański. Niedawno powstał u nas Akademicki Klub Golfowy  
„UG Golf Club”, o którym rozmawiamy z Tomaszem Aftańskim ‒ wiceprezesem 

tegoż klubu i dyrektorem Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu UG

Tomasz Aftański

Fot. archiwum prywatne
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celem jest też odczarowanie gol-
fa z wizerunku drogiego spor-
tu. Chcemy pokazać, że bariera 
wejścia w to środowisko wcale 
nie jest ustawiona tak wyso-
ko, jak wielu sceptyków myśli. 
Prawda jest taka, że już dzięki 
podstawowym umiejętnościom 
zdobytym podczas kilku zajęć 
student ma szansę zakochać 
się w tej aktywności. Potem ‒  
już na etapie uczelnianym – mo- 
że złapać przysłowiowego bakcy-
la, który nie opuści go przez całe 
życie. Wierzymy, że przełoży się to 
na regularny udział w zawodach 
organizowanych w przyszłości 
przez nasz Klub. 

 ▶ Jakie warunki należy spełnić, 
aby zostać członkiem UG Golf 
Club? 

Wystarczy spróbować i  mieć 
otwartą głowę na zmianę stylu 
życia, którą – w pozytywnym sen-
sie – zapoczątkuje ten sport. Pa-
miętajmy, że golf jest dyscypliną 
wielopokoleniową, co oznacza, że 
podczas jednej rozgrywki mogą 
ze sobą rywalizować i spędzać 
czas praktycznie wszyscy, od 
dzieci, przez młodzież, dorosłych, 
aż po seniorów. Jako UG Golf 
Club chcemy mieć docelowo 
ofertę dla każdego. Zaczynamy 
jednak od zajęć dla studentów. 
Zarówno w ramach obowiązko-
wego przedmiotu wychowanie 
fizyczne, jak i w ramach sekcji 
Klubu Uczelnianego AZS UG. 

Nie zapominamy również 
o  pracownikach, dla których 
mamy ciekawą ofertę. Zachęcam, 
aby skorzystać z propozycji zajęć 
akademii wprowadzających do 
gry w golfa. Jeśli te zajęcia się 
spodobają, nie warto zwlekać, 
tylko najlepiej od razu zapisać się 
do Klubu. W pierwszej kolejności 

 ▶ Kto był głównym pomysło-
dawcą wprowadzenia golfa  
na UG? 

Było dwóch głównych pomysło-
dawców. Pierwszy z nich to były 
zastępca kanclerza Uniwersyte-
tu Gdańskiego Leszek Fiertek. 
Od dawna marzył on o  stwo-
rzeniu Akademickiego Klubu 
Golfowego na naszej uczelni 
i promowaniu tej pięknej dys-
cypliny sportu wśród naszych 
studentów i pracowników. Dru-
gą osobą jest oczywiście Jego 
Magnificencja Rektor Uniwersy-
tetu Gdańskiego, profesor Piotr 
Stepnowski, który sprawił, że to 
marzenie teraz realizujemy. Nie 
bez znaczenia jest też przychyl-
ność reszty władz uczelni oraz 
osób zaangażowanych w cały 
projekt. Są to przedstawiciele 
Fundacji Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego, Centrum Wychowa-
nia Fizycznego i Sportu UG oraz 
Akademickiego Związku Sporto-
wego UG. Dzięki tym wszystkim 
osobom pod koniec lipca odbyło 
się zgromadzenie założycielskie 
UG Golf Club.

 ▶ Jaki jest główny cel Akade-
mickiego Klubu Golfowego UG?

To przede wszystkim populary-
zacja golfa w środowisku aka-
demickim, a także zbudowanie 
społeczności studentów, pra-
cowników i absolwentów naszej 
uczelni, dla której ta dyscypli-
na sportu stanie się pasją. Nie 
od dziś wiadomo, że podobne 
pasje i wspólny rozwój psycho- 
fizyczny sprzyjają zawiązywaniu 
przyjaźni na całe życie i poma-
gają identyfikować się z  miej-
scem. Mamy nadzieję, że miej-
scem tym będzie Klub Golfowy 
na naszej uczelni. Nadrzędnym 

należy opłacić składki członkow-
skie i zdobywać kolejne szczeble 
zaawansowania. Już najbliższej 
wiosny planujemy zorganizować 
pierwsze kursy na Zieloną Kar-
tę, która umożliwia samodziel-
ne korzystanie z pól golfowych 
na całym świecie. Warto z tego 
skorzystać.

 ▶ No właśnie, jak będzie wy-
glądało zdobywanie Zielonej 
Karty przez pracowników i stu-
dentów? 

Kursy i szkolenia na Zieloną Kartę 
zostaną poprzedzone zajęciami 
w akademiach wprowadzających. 
Pod względem merytorycznym 
przygotowane będą przez nasze-
go prezesa i jednocześnie trene-
ra z certyfikatem PGA, Roberta 
Sokołowicza. To pasjonat golfa 
i wychowawca wielu golfistów. 
Od lat z zaangażowaniem rozwija 
ten sport w naszym regionie. 

Jeśli chodzi o ofertę, to aktu-
alnie jesteśmy na etapie dopi-
nania szczegółów związanych 
z tymi zajęciami. Warto jednak 
dodać, że osoby zainteresowane 
takim kursem nie muszą czekać 
do wiosny. W okresie zimowym 
zapewniamy im dostęp do sy-
mulatorów golfa.

 ▶ Czy z takiej oferty mogą sko-
rzystać również członkowie ro-
dziny pracownika UG?

Oczywiście! Stworzyliśmy golfo-
wą grupę graczy złożoną z pra-
cowników oraz taką złożoną 
z juniorów. Jak wspominałem, 
to sport wielopokoleniowy i ro-
dzinny, a nas interesuje szerokie 
i otwarte podejście do wszyst-
kich, którzy pragną skorzystać 
z okazji i nauczyć się tego fascy-
nującego sportu. 
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ważnym narzędziem komunika-
cji. Znajdzie się tam kalendarz 
wszystkich wydarzeń oraz sek-
cja aktualności, gdzie będziemy 
zapowiadać nasze aktywności. 
Posiadamy znak graficzny Klubu, 
a do promowania zajęć dla na-
szej społeczności akademickiej 
będziemy wykorzystywać social 
media UG oraz AZS UG. W pla-
nie mamy również prezentacje 
podczas imprez plenerowych. 
Oczywiście ten kalendarz wciąż 
ewoluuje. Staramy się po kolei 
dokładać nowe atrakcje, wyda-
rzenia, turnieje i  imprezy. Tak, 
aby kolejny wiosenny sezon był 
satysfakcjonujący dla wszystkich 
klubowiczów. 

 ▶ Słyszałam, że w  tym roku 
powstał również Akademicki 
Klub Golfowy PG. Ma on swoją 
podstronę, znak graficzny oraz 
profil na Facebooku i Instagra-
mie. Odbył się już też pierwszy 
turniej... 

Cieszymy się, że inne uczelnie 
w Trójmieście też angażują się 
w golfa. To dobrze rokuje dla 
organizacji rozgrywek akade-
mickich i rywalizacji sportowej. 
Z chęcią staniemy w szranki ze 
środowiskiem akademickim 
i wierzę, że w przyszłości uda 
się wprowadzić golf do kalen-
darza rozgrywek Akademickich 
Mistrzostw Pomorza oraz Akade-
mickich Mistrzostw Polski. Nie 
zapominajmy, że w całym kraju 
jest kilkadziesiąt pól golfowych –  
większych i  mniejszych. Nie-
mniej swojego rodzaju zagłę-
biami pól golfowych w naszym 
kraju są okolice Warszawy oraz 
właśnie Pomorze. To w tych re-
gionach zainteresowani mają 
największe szanse, by rozwijać 

 ▶ Jakie są najbliższe plany Klubu? 

O niektórych wspomniałem już 
wcześniej, inne są jeszcze w fa-
zie rozwojowej. Muszę jednak 
powiedzieć, że jeden niezwy-
kle ważny cel udało nam się 
już zrealizować. Otóż podczas 
posiedzenia Zarządu Polskiego 
Związku Golfa, w dniu 7 listopa-
da 2024 roku zostaliśmy przyjęci 
w poczet klubów golfowych, co 
oznacza, że jesteśmy obecnie 
jedynym akademickim klubem 
golfowym w strukturach PZG! 
Pragnę z tego miejsca podzię-
kować wszystkim, którzy doło-
żyli cegiełkę do tego sukcesu. 
To niebywała przyjemność móc 
współtworzyć ten projekt w to-
warzystwie tylu wspaniałych 
ludzi, którzy wierzą w nasz dy-
namiczny rozwój.

 ▶ W  Klubie działa Konwent 
Honorowy, złożony z  najbar-
dziej utytułowanych zawod-
ników golfa, pod przewodnic-
twem rektora UG. Kto wchodzi 
w skład Konwentu?

Przyjaciele Uniwersytetu Gdań-
skiego, jego pracownicy i absol-
wenci. Wszyscy mają wymagane 
uprawnienia golfowe, a w sercu 
zamiar wspierania tego sportu 
w jego rozwoju wśród społecz-
ności środowiska akademickiego 
i nie tylko. 

 ▶ Klub miał już swoje stoisko 
na Pikniku Naukowym „Kli-
mat dla Nauki”, który odbył się  
12 października. Gdzie jeszcze 
będzie promowany golf w ra-
mach UG?

Finalizujemy prace nad stroną 
internetową, która będzie dla nas 

tę dyscyplinę sportu. Na koniec 
tego wątku wspomnę, że my 
niebawem planujemy zorgani-
zować Turniej o Puchar JM Rek-
tora UG. 

 ▶ Wiem, że w Trójmieście dzia-
ła również filia Pierwszego Aka-
demickiego Klubu Golfowego –  
stowarzyszenia powstałego 
z  inicjatywy warszawskich 
uczelni w celu propagowania 
golfa w środowisku akademic-
kim. Czy trójmiejski golf uni-
wersytecki, który jak widać 
dynamicznie się rozwija, ma 
w planach współpracę również 
z tym stowarzyszeniem?

Jesteśmy otwarci na współpracę 
z każdym podmiotem, którego 
cele będą spójne z naszymi. Zda-
jemy sobie również sprawę z tego, 
że dzięki naszej ciężkiej pracy sta-
niemy się wiarygodnym partne-
rem dla wielu instytucji. Tworzymy 
tu bowiem nową platformę spo-
łeczną i sportową, gdzie odnajdzie 
się też spora grupa naszych absol-
wentów, przyjaciół, pracowników 
i ich rodzin. Już mamy w tej gru-
pie sporo osób, dla których golf 
jest bardzo ważną częścią życia. 
Wierzę, że będzie ich przybywało, 
a golf będzie postrzegany jako 
sport dla wszystkich. Wszyscy gra-
cze cenią sobie zieloną przestrzeń, 
niewymuszoną rywalizację oraz 
świeże powietrze. W konsekwen-
cji zyskują coś najcenniejszego ‒ 
zdrowie!

 ▶ Wspaniale. Tym optymistycz-
nym akcentem kończymy tę 
rozmowę. Dziękuję bardzo.

Ja również dziękuję. 

Sylwia Dudkowska-Kafar
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Zarząd UG Golf Club  
w towarzystwie rektora UG,  
prof. Piotra Stepnowskiego

Fot. archiwum prywatne

nastu lat rozwija i propaguje grę 
w golfa, organizuje cykliczne tur-
nieje oraz akademie nauki gry 
dla początkujących. Jego sukces 
mierzy się setkami nowych gra-
czy, którzy co roku zasilają kluby 
golfowe naszego regionu.

  Krzysztof Podniesiński ‒ wice- 
prezes ds. f inansowych. Ab-
solwent Uniwersytetu Gdań-
skiego, radca prawny, partner 
zarządzający Podniesiński 
i Wspólnicy Adwokaci i Rad-
cowie Prawni s.c. – jednej z naj-
większych kancelarii prawnych 
na Pomorzu. Z golfem zwią-
zany od 1998 roku. Przez lata 
był członkiem władz spółki za-
rządzającej najstarszym polem 
golfowym w Polsce, w Rajsze-
wie koło Warszawy. Współor-
ganizuje coroczne akademie 
nauki gry w golfa dla począt-
kujących, wspiera ligi, turnieje 
i wydarzenia golfowe.

ZARZĄD KLUBU    

  Robert Sokołowicz ‒ prezes Za-
rządu. Pracownik Centrum Wy-
chowania Fizycznego i Sportu 
UG, zawodowy golfista i członek 
PGA (Professional Golfers’ As-
sociation) skupiającego zawo-
dowych graczy i trenerów golfa. 
Trener PGA Golf Professional.
  Tomasz Aftański ‒ wiceprezes 
ds. sportu akademickiego. Dy-
rektor Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu UG, czło-
nek Zarządu Głównego Akade-
mickiego Związku Sportowego, 
członek Komisji Technicznej 
Europejskiej Federacji Sportu 
Studenckiego.
  Dariusz Wroniak ‒ wiceprezes 
ds. rozwoju. Absolwent Uni-
wersytetu Gdańskiego, dyrek-
tor Private Banking Alior Bank 
w Gdańsku, golfista, certyfiko-
wany doradca EFPA. Od kilku-

KONWENT HONOROWY 
KLUBU
 
 1. Tomasz Aftański
 2. Michał Babij
 3. Zbigniew Borkowski
 4. Leszek Fiertek
 5. Tomasz Gajewski
 6. Rafał Głuszcz
 7. Marcin Gniazdowski
 8. Tomasz Jakubowski
 9. Tomasz Karpowicz
 10. Tadeusz Konieczny
 11. Tomasz Kurpisz 
 12. Jakub Maj
 13. Zdzisław Nieckarz
 14. Zygmunt Pastwa
 15. Krzysztof Podniesiński
 16. Robert Sokołowicz
 17. Piotr Stepnowski  
 18. Piotr Śliwicki 
 19. Dariusz Wroniak
 20. Marek Głuchowski 


